

- W piątek 10 lutego, chętni uczniowie z klasy III, IV, V i VI zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i aktorskie w Konkursie Legend. Piękne stroje, dekoracje i wspaniałe sztuki aktorskie naszych utalentowanych uczniów przyniosły nas w magiczny świat Baśni, Bajek i Legend.

I miejsce zdobyła **Michelle Zuraw** z klasy III za piękną prezentację legendy "Toruńskie pierniki", **II miejsce** otrzymała Aleksandra Osemlak z kl. V za legendę „O Góralu i Królu węży”

III miejsce przypadło w udziale **Nicole Delikat** z kl. IV za legendę „Królowna Bałtyku” oraz **Antoniemu Szymańskiemu**

z kl. VI za piękną baśń „Krzeseł”. **Wyróżnienie** otrzymała **Julia Ciodyk** z kl. III za legendę „Czarci łąpa”. Wszyscy uczniowie zostali nagrodzeni przez komisję dyplomami i nagrodami książkowymi.

Otrzymali również ogromne brawo od swoich kolegów i koleżanek. Nad całością Konkursu czuwała Anna Piterow. Laureaci pierwszego i drugiego miejsca reprezentowali naszą szkołę w Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku w sobotę, 25 marca. Aleksandra Osemlak, która wspaniale zaprezentowała legendę „O Góralu i Królu węży” otrzymała wyróżnienie.

Gratulujemy i dziękujemy uczniom oraz Rodzicom za trud i pracę włożoną w przygotowania do konkursu.

- Konkurs "Wisła- najpiękniejsza rzeka Polski- krainy geograficzne i miasta nad nią położone"**

To temat konkursu szkolnego, który miał miejsce 3 marca. Udział wzięła cała szkoła a najlepsi zostali nagrodzeni wyjazdem na Festiwal Szkół Polonijnych w Nowym Jorku.

Oto laureaci szkolnego konkursu, który przypominał o ukształtowaniu geograficznym Polski.

„Jestem wielka rzeka, polskich rzek królowa..” KONKURS PLASTYCZNY 3-LATKÓW, 4-LATKÓW i ZERÓWKI .

I miejsce NIKODEM MILEWSKI

II miejsce ALEXANDRA BOSKOWICZ

III miejsce PATRYK POPLAWSKI

WYRÓŻNIENIE: AMELIA GÓRSKI, NATALIA GÓRA,

OLIVER KISIELEWSKI

„Polska rzeka Wisła” KONKURS PLASTYCZNY KL. I i KL.II

I miejsce CLAUDIA KUKLINSKI KL I

II miejsce DARIA DUDEK KL II

III miejsce DANIEL CIODYK KL II

WYRÓŻNIENIE KLAUDIA KUDER KL I

„Płynie Wisła płynie” KONKURS ORTOGRAFICZNY KL. III, IV, V.

I miejsce NICOLE GORA

II miejsce OLIVIA STOLARCZYK

III miejsce ALEKSANDRA OSEMLAK, JULIA SOBOL

„Z Wisłą na Ty” QUIZ DLA KL.VI,VII i VIII

I miejsce ADRIAN STOLARCZYK

II miejsce ANNA HEMPEREK, KEVIN GROMADZKI

"Mieszko I i jego dziedzictwo. Dynastia Piastów moimi oczami” PREZENTACJA MULTIMEDIALNA KL.IX

I miejsce MATEUSZ WOLAK

II miejsce JULIA CHOINSKI

III miejsce PATRYK DELIKAT

"Moja wędrówka po krainach geograficznych Polski"

PREZENTACJA MULTIMEDIALNA KL.X

M. Babiarz, P. Kwiatek, M. Pawka, A. Skrzyńiarz, D. Torba,

V. Warchol

KONKURS PIOSENKI Z UDZIAŁEM CAŁEJ SZKOŁY

Julia Soból, Anna Wolak, Michelle Zuraw oraz kl. I i III

- Zdobywcy I miejsca reprezentowali naszą szkołę 30 kwietnia na III Festiwalu Szkół Polonijnych w Ozone Park NY. Zostały tam zaprezentowane prace plastyczne: Nikodema Milewskiego, Nicole Góra, Adriana Stolarczyka oraz twórczość literacka Olivii Stolarczyk. Z legendą o „Narodzinach Wisły“ wystąpiły: Julia Soból, Aleksandra Osemlak, Anna Wolak i Michelle Zuraw przygotowane przez Lucyne Wadych-Ketley. Nauczycielka Grazyna Zwiercan wraz z rodzicami odpowiedzialna była za przygotowanie stoiska reprezentującego góry. W Nowym Jorku dużą popularnością cieszyły się prawdziwe oscypki, w których przygotowaniu mistrzynią okazała się Ewa Osemlak budząc podziw wśród kosztujących, domowej roboty smalec przygotowany przez Roberta Michalika, to tylko niektóre smakołyki naszego stołu nad którym cały czas czuwały i uzupełniały Elżbieta Kuklińska wraz z Ewą Milewską i Katarzyną Soból. Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy wybrali się na wycieczkę ufundowaną w nagrodę przez Polish Heritage Center.

- Dodatkową atrakcją dla wszystkich uczestników była wizyta w domu Pani Wali Janta-Połczyńskiej. To historyczny moment kiedy uczniowie szkoły spotkali się z 104-letnią sekretarką gen.Sikorskiego. Przez chwilę pełni zdumienia spoglądali na Panią Wale, która prowadziła z nim dialog piękną polszczyzną.

- Po raz kolejny w naszej szkole przeprowadziliśmy **Olimpiadę Czytelniczą**. Brały w niej udział klasy od I do X. Uczniowie na początku roku otrzymali spis czytanek, na podstawie których w lutym odbył się ten konkurs. Każdy po wylosowaniu tytułu miał za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki. Wszyscy dzielnie walczyli o zajęcie jak najlepszych miejsc. Dzięki tej olimpiadzie każdy miał okazję pogłębić swoją znajomość czytelnictwa. Zwycięzcami zostali:

Klasa I	Victoria Kania
Klasa II	Sara Cunningham
Klasa III	Anna Wolak
Klasa IV	Nicole Delikat
Klasa V	Nicole Gora
Klasa VI	David Moczydlowski
Klasa VII	Beata Wolak
Klasa VIII	Anna Hempterek
Klasa X	Marta Pawka

- W tym roku 25 lutego Komitet Rodzicielski wraz z Anną Szymańską, Dorotą Sienkiewicz i Lucyną Wadych-Ketley zorganizował zabawę karnawałową dla dzieci. Wyjątkowy gość imprezy to niezapomniany magik. Wszelkie sztuczki pokazywane dzieciom cieszyły się dużym zainteresowaniem a bezpośredni kontakt z magicznym zającem był uwieńczeniem spotkania. Dzieci otrzymały pizzę i słodkości a dzięki zaangażowaniu wielu rodziców był to radosny dzień.

- Wieczorem dorośli żegnali karnawał. Największą atrakcją wieczoru były wybory Miss i prezentacja Marszałka 2017. Komitet Rodzicielski wraz z klasami: 4-latki, 1, 2, 3, 8 i 10 przygotował mnóstwo niespodzianek na loterię fantową. Oficjalną część rozpoczęliśmy od podziękowania Państwu Kwiatek za marszałkowanie nam w 2017 roku, za ich życzliwość i zaangażowanie w życie szkoły. Potem nastąpiła prezentacja nieobecnego Marszałka Walentyny Janta-Połczyńskiej. Z racji na sędziwy wiek mogliśmy oglądać i podziwiać na ekranie postać historyczną a równocześnie skromną. Cieszymy się, że w naszym gronie marszałków mamy tak zając osobę. Dalszym punktem uroczystości były wybory. Miss Victoria Lebioda

przekazała koronę uczennicy klasy X Marcie Pawce a V-ce Miss została także uczennica klasy X Małgorzata Babiarz. Gratulujemy naszym dziewczynom i życzymy wielu sukcesów! Tym razem cały wieczór umiłał nam debiutujący na naszych zabawach zespół Fatum. Dochód z całej imprezy wyniósł \$5,512.13. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie.

- Jak co roku w marcu tym razem uczniowie naszej szkoły zmagali się z zadaniami matematycznymi podczas **Międzynarodowego Konkursu Matematycznego "Kangur" 16 marca**. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie więcej chętnych.

- 7 kwietnia świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Patrona i Dzień Otwartych Drzwi. Była to przede wszystkim okazja, aby jeszcze lepiej poznać postać Aleksandra Janty-Połczyńskiego a tym samym pokazać kolegom i koleżankom ze szkoły angielskiej piękno nauki języka polskiego. Goście, którzy tego dnia odwiedzili szkołę byli zadowoleni. Wszyscy smacznie spożyli zamówioną przez Komitet Rodzicielski pizzę.

- Tego samego wieczoru Joanna Kwiatek z nauczycielami i uczniami szkoły przygotowała **Drogę Krzyżową**. Wspólną modlitwą zakończyliśmy okres Wielkiego Postu. Wcześniej wizytę w szkole złożył i spotkał się z uczniami, głosząc rekolekcji ks. dr Mariusz Trojanowski-sekretarz Arcybiskupa Depo.

- Kolejną niedochodową imprezą zorganizowaną dla dzieci było Spotkanie z Króliczkiem 8 kwietnia W tym roku zmieniliśmy zasady – wszystkie dzieci szkolne miały wstęp, poczęstunek oraz wszelkiego rodzaju akcesoria bezpłatnie. Rodzice, opiekunowie oraz dzieci spoza szkoły płacili symbolicznie \$ 5 za wstęp co dało nam łączną kwotę w wysokości \$ 160 którą w pełni przeznaczyliśmy na zakup poczęstunku i niezbędnych akcesoriów. Całkowity koszt imprezy jaki poniosła szkoła to **\$ 218.07**. Wspólnie z nami bawiło się tego dnia ok 65 dzieci.

- **23 kwietnia** odwiedziliśmy teatr w Lancaster. W tym dniu zorganizowaliśmy całonocny wyjazd na przedstawienie "Jonasz". Pogoda jak i nastroje nam tego dnia bardzo dopisywały. W wycieczce wzięło udział 123 osoby. Wszystkie dzieci szkolne przejazd oraz wejście do teatru miały pokryte z kasy szkoły. Pozostali płacili \$105 od osoby. Łączny koszt wycieczki jaki poniosła szkoła to \$ 3,126.00. Dziękujemy wszystkim za miły czas.

- 28 kwietnia naukę zakończyli "uczniowie" klasy **język polski dla dorosłych**. Program prowadziła w tym roku Iwona Kossowski. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. Zajęcia odbywały się raz w miesiącu i cieszyły się wielkim zainteresowaniem."Najmłodszy" uczeń ma ...90 lat! Cieszymy się bardzo, że wszyscy z wielką radością korzystają z tego programu i na nowo odkrywają piękno jakie niesie polska kultura i tradycja, ale przede wszystkim polski język. Zapraszamy w przyszłym roku chętnych na spotkania.

- 5 maja 2017 roku odbyło się **Walne Zebranie**. Dziękujemy wszystkim rodzicom za obecność i cenne uwagi. W tym roku skończyła się kadencja Komitetu Rodzicielskiego. Dziękujemy za dwa lata aktywnej i pełnej poświęcenia pracy. Na następną kadencję w skład Komitetu Rodzicielskiego weszli: Tomasz Kapuscinski, Agnieszka Gromadzka, Dominika Sliwowski, Dominika Solarz, Jarosław Szymanski, Jolanta Skrzyniarz

a księgowość szkolną będzie w dalszym ciągu prowadziła Elżbieta Borowska. Serdecznie dziękujemy. Walne zebranie jest okazją do wysłuchania sprawozdań z działalności: przewodniczącego, skarbnika, komisji rewizyjnej i dyrektora szkoły. Rodzice otrzymali kompletne rozliczenie za II semestr. Na walnym zebraniu zostały przegłosowane następujące wnioski: wszyscy pracujący w Komitecie Rodzicielskim mają bezpłatny wyjazd na Paradę Pułaskiego; z racji, że w skład komitetu wszedł mąż nauczycielki obecni na zebraniu zdecydowali, że ten punkt regulaminu nie będzie problemem. Natomiast odrzucony został wniosek, że uczniowie, którzy nie biorą udziału w wycieczkach szkolnych mają zwracane ich koszty. Ponadto wśród sponsorów kalendarzy wylosowano Mariusza Leśniaka, który otrzymał \$100 zniżki za opłaty szkolne w nadchodzącym roku. Dyskusja, która miała miejsce była konstruktywna. Nowemu komitetowi życzymy zadowolenia z wykonywanej pracy dla dobra uczniów naszej szkoły.

- 28 kwietnia w naszej szkole przeprowadzone zostały **testy sprawdzające** za drugi semestr. Najwyższe wyniki w klasach uzyskali

zerówka	Nikodem Milewski
klasa I	Victoria Kania / Claudia Kuklinski
klasa II	Natalia Bator /Ella Ketley
klasa III	Anna Wolak
klasa IV	Nicole Delikat /Daniela Bozyn
klasa V	Julia Sobol
klasa VI	Natalia Rapciewicz
klasa VII	Adrian Stolarczyk
klasa VIII	Anna Hemperek /Alex Kalina
klasa IX	Olivier Krzywonos
klasa X	Daniel Torba
klasa XI	Justin Bieniek
język polski jako obcy	Savanna DellaSala

Uczniowie, którzy są zaznaczeni wytłuszczoną czcionką drugi raz napisali najlepiej test a certyfikat na \$25 otrzymali w I semestrze

- **Matura. 6** maja uczniowie XI klasy przystąpili do matury. W tym roku były to następujące osoby: Justin Bieniek, Bernard Kwiatek, Aleksandra Muzyk, Victoria Lebioda i Michał Wróblewski. Pracę pisemną przygotowywali na wybrany przez siebie temat (spośród trzech zaproponowanych przez nauczyciela prowadzącego). Następnie w dniu matury odpowiadali na pytania dotyczące pracy pisemnej. Część ustna zawierała też pytania sprawdzające wiadomości z zakresu historii. Natomiast część pisemna była testem gramatyczno-ortograficznym z języka polskiego, historii i geografii. Wszyscy zdali ten ważny egzamin. Gratulujemy wszystkim maturzystom!

• **SPRZEDAŻ PIZZY**

LUTY	\$ 246.10
MARZEC	\$ 241.05
KWIECIEŃ	\$220.66

Całkowity dochód w tym roku szkolnym jaki szkoła wypracowała ze sprzedaży pizzy to **\$ 1,379.89**

- Dziękujemy serdecznie Grzegorzowi Milewskiemu, który zaopatrywał nas w pizzę. Dziękujemy również Wam drodzy rodzice, że tak chętnie korzystacie z naszego bufetu, a tym samym wspomagacie szkolny budżet.

- 12 maja mieliśmy okazję świętować Dzień Mamy i Taty . Program przygotowały nauczycielki Anna Szymańska i Ewa Juzwiak. Na scenie wystąpiły dzieci z klasy I i IV oraz ochotnicy, którzy spotykali się z Anną Szymańską, prowadzącą

w tym roku dodatkowe zajęcia, w poniedziałkowe wieczory by wspólnie przygotować ten wyjątkowy, słowno -muzyczny program. Na widowni zasiedli nasi kochani rodzice oraz wszystkie klasy wraz ze swoimi nauczycielami. Mieliśmy okazję posłuchać wzruszających wierszy i piosenek oraz pośmiać się z żartobliwie przygotowanych scenek. Całą uroczystość wypełnił występ szkolnego zespołu Maki. Dzieci zatańczyły tańce góralskie i pięknie zakończyły nasza uroczystość. Każdy uczeń zabrał ze sobą śliczną różę i czekoladę, którą wręczył z miłością swoim rodzicom. Komitet Rodzicielski przygotował również kawę i słodki poczęstunek.

- Kończąc rok szkolny 2016-17 przypominamy, że **podręczniki szkolne** są własnością szkoły. W związku z tym, uczniowie powinni je zwrócić w dobrym stanie do wychowawcy. W następnym roku szkolnym, przechodząc do następnej klasy, uczniowie otrzymają bezpłatnie książki, z których będą korzystać cały rok. Rodzice płacą jedynie za ćwiczenia. W przypadku zagubienia podręcznika szkolnego lub zniszczenia należy zwrócić jego równowartość. Wszelkie wątpliwości i pytania prosimy kierować do Anny Warchoł tel.753-901-4751.
- Działający przy naszej szkole Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” w tym roku szkolnym występował w składzie 16-osobowym. Dziękujemy za piękne występy a choreografowi Robertowi Michalikowi za efektywną pracę z zespołem. United Poles Credit Union zakupiła dla zespołu buty za kwotę \$1000 a Komitet Rodzicielski kwotą \$500 uzupełnił brakujące stroje. Dziękujemy za wszelką życzliwość i pomoc Tancerzom życzymy wielu sukcesów.

- Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud wkładany nieustannie w nauczanie i wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków.

Dyrektor wyróżnił w tym roku za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli:

ANNĘ WARCHOŁ-zastępcę dyrektora

ANNĘ SZYMAŃSKĄ

DANUTĘ RASZTUBOWICZ

ANNĘ PITEROW

LILĘ PODOLAŃCZUK

ROBERTA MICHALIKA

oraz za wzorową pracę w zakresie administracyjno-gospodarczym:

AGNIESZKĘ BATOR

JOANNĘ I MIROSLAWA KWIATEK

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie:

NAGRODĘ AMBASADORA otrzymują:

w klasach I-III **MICHELLE ŻURAW**

w klasach IV-VIII **JULIA SOBÓL**

w klasach IX-XI **DANIEL TORBA**

Szczególnym listem gratulacyjnym wyróżnieni zostali wszyscy maturzyści.

Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół Doksztalających w wysokości \$100 otrzymała

uczennica kl. VIII **ANNA HEMPEREK**

Ponadto Dyrektor Szkoły nagroził:

- za postępy w nauce języka polskiego i wzorową postawę

Alexandra Boskowicz 4-latki

Patrick Sawicki kl.VI

Wzorową frekwencją w tym roku szkolnym wykazali się:

3-latki: Skrzypkowski Olivier

4-latki : Boskowicz Alexandra, Gromadzki Anthony, Melnick Alyssa, Sienkiewicz Krystian, Szymanski Gabriel

zerówka: Madej Maya, Ziobro Scarlet

klasa I: Melnick Dylan, Rodzen Victoria

klasa II: Paluszek Matt, Skrzypkowski Alan

klasa III: Gromadzki David, Wolak Anna

klasa V: Kalina Grace, Michalik Jacob, Rapciewicz Sebastian, Stolarczyk Olivia

klasa VII: Stolarczyk Adrian, Wolak Beata

klasa VIII: Hemperek Anna

język polski jako obcy: Boskowicz Samuel

- **Słowa podziękowania kierujemy do Komitetu Rodzicielskiego,** który pod przewodnictwem Marty Skrzypkowskiej- przewodniczącej, Patrycji Kapali-zastępcy, Jolanty Skrzyniarz-skarbnika, Ewy Milewskiej- sekretarza oraz Elżbiety Borowskiej, prowadzącej księgowość szkolną; przewodniczył przez cały rok działalności rodziców. Panie ciężko pracowały zapewniając nam mnóstwo atrakcji . Dziękujemy za umiłanie czasu szkolnego wycieczkami, wyjazdami, piknikami i pysznymi niespodziankami. Dziękujemy serdecznie Rodzicom Klasowym za ich zaangażowanie i czynny udział w życiu szkoły.

- Wielkie słowa podziękowania a równocześnie słowa wyrażające uznanie kierujemy w stronę **nauczycieli pomagających** a byli to: Sylwia Burdzy i Joanna Dworakowski oraz Tomasz Bukała, **młodzieży pomagającej:** Michaela Dworakowskiego, Alexandra Skrzyniarza, Daniela Kreta, Aimee Kossowski, Karoliny Kolbusz, Urszuli Pawki.. Pomocą służyła też dodatkowo w przedszkolu Gabriela Melnick i Ewa Milewska), którym z całego serca również dziękujemy.

- Nagrodą dla wszystkich dzieci uczęszczających do polskiej szkoły jest w tym roku **piknik** z okazji Dnia Dziecka.

- Dziękujemy ks. Proboszczowi Michael Sullivan i ks. Marianowi Kokorzyckiemu za ich obecność w życiu szkoły.

- Zachęcamy wszystkich do odwiedzania naszej strony internetowej www.lakewoodpolishschool.com

- Wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom życzymy udanych wakacji a w nadchodzącym roku szkolnym samych sukcesów i radości.

ŻYCZĄC WSZYSTKIM PRZYJEMNYCH WAKACJI JUŻ DZIŚ ZAPRASZAMY 8 WRZEŚNIA.

PRYPOMINAMY,ŻE JESZCZE OBOWIĄZUJE ZNIŻKOWA OPŁATA REJESTRACYJNA A DEKLARACJA ZNAJDUJE SIĘ NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ.

GRATULUJEMY UCZNIOM WSPANIAŁYCH WYNIKÓW, RODZICOM DZIĘKUJEMY

ZA WSPÓLPRACĘ

I ZAANGAŻOWANIE W ŻYCIE SZKOŁY.

NIECH CZAS ODPOCZYNKU PLYNIE WSZYSTKIM

MIŁO I PRZYJEMNIE

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski

**Komitet Rodzicielski
Zaprasza
Wszystkie Dzieci Oraz Rodziców
Na Dzień Sportu**

Piknik

Z Okazji Zakonczenia Roku Szkolnego

3 Czerwca

11 am-3 pm z tyłu naszej szkoły



**Dla najmłodszych bounce house i wata cukrowa.
Beda hot dogi hamburgery kielbaski z grila.**